
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA 
Praça Antônio Joaquim de Lima, 10-centro*E-mail: licitacao@juvenilia.mg.gov.br 

CEP 39.467-000     -     MINAS GERAIS 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 

 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 1152 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 020/2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2020 

 

SINTESE DO OBJETO: Contratação de serviços de terceiros (pessoa jurídica) pautando na locação de 
veículos tipo caminhão basculante, para auxiliar nos serviços de coleta de lixo, limpeza de vias públicas e 
manutenção de estradas rurais, pelo prazo de 60 (sessenta) dias até o desfecho de processo licitatório, 
conforme detalhado no projeto básico, contratação esta, através de Dispensa de Licitação, com fulcro no 
inciso IV do art. 24 da Lei 8.666/93, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Comunitários. 
 
A Prefeitura Municipal de Juvenília - MG, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna 

público o resultado do Processo Licitatório nº 020/2020, Dispensa de Licitação nº 005/2020, na forma que 

segue: 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUVENÍLIA – MG 

 

CONTRATADA: FLORENCIO MENDES DE ARAÚJO NETO-ME - CNPJ Nº 08.655.510/0001-09 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso IV do art. 24 da Lei 8.666/93. 

 

PREÇOS UNITÁRIOS: (lote 01 – valor de R$ 415,00 por diária trabalhada veiculo caçamba toco, para a 

prestação dos serviços de coleta de lixo e limpeza de vias publicas // lote 02 R$ 650,00,por diária 

trabalhada de veiculo caçamba trucado, para a prestação dos serviços de manutenção de estradas 

rurais), conforme detalhado no anexo I – projeto básico 

 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais), por conta da 

prestação de serviços de locação dos veículos por diária trabalhada e quilometragem rodada, 

durante um período de 60 (sessenta) dias, até o desfecho de processo licitatório. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

02.01.08.00.15.452.0019.14.2.084.3.3.90.39.00.00 - Ficha 620 - Fonte 100 – Recursos 

Ordinários. 

Resultado publicado para conhecimento público na presente data 

 

Juvenília, 03 de junho de 2020 

 

 

Mailde Rodrigues de Melo 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Portaria nº 185-A, de 16.01.2020 


